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
Garten, Wintergarten, Garage, große Ter-
rasse, Kamin, Geräteschuppen, energetisch 
saniert 2013, Energieausweis beantragt, 
Erbpacht 150 € pro Monat, keine Makler-
gebühr KP: 390.000 1
Tel. 0451 58 200 58  oder  0172 415 81 04

Baugebiet Scharbeutz „Fuchsberg“, exklu-
sives Architektenhaus - Schlüsselfertig in 
exkl. Vollausstattung - mindestens 350 m² 
erschlossenes Grundstück, individ. Innen-
planung, Statik, inkl. Verblendung, Kamin, 
EBK m. Kochinsel, Fußbodenheizung, 3fach-
Isolier-Verglasung, elekt. Rollläden, Wä-
scheschacht, bodentiefe Fenster, KfW-70 
Energiesparhaus, Solar, glasierte Tondach-
ziegel, Doppel-Carport m. Abstellraum, 
gepflasterte Zuwegungen und Terrassen, 
Rollrasen, Hausanschlüsse etc. - wirklich 
bezugsfertig! ab nur 5 298.487,00
Grundstücksbesichtigung sonntags 14-17 Uhr.

Scharbeutz / OT Haffkrug. Großzüg. an-
sprechend. Wohngebäude (selbst. Hausan-
bau, entgegengesetze Eingänge), ideal als 
Ruhesitz oder für anspruchsvolle Freizeit, ca. 
160 m² Wohn- u. Nutzfl., großzüg. Raumauf-
tlg., 5 Zi., Einbaukü., 2 Bäder, 2 integrierte 
Wintergärten, Kaminofen, geschmackvolle 
gehobene Einrichtung kann übernommen 
werden, Garage, Erbbaugrundst. in Sackgas-
senlage, gut 5 Min. Fußweg bis zum Strand
 Kaufpreis 5 295.000,00 zuzügl. Courtage

IMMOBILIEN TÖDT GMBH
Gf. Günter Tödt, Bankkaufmann

Tel.: 04551 / 6161 oder Mobil: 0172 / 1523456

Lübeck-Moisling Zwei Generationenhaus 
in gt. Wohnlg., Bj 1975 WFL 200 m², 7 Zi., 
617 m² EL, Gaszentralhzg. Kaminofen, VK, 
Sauna, 2 EBK, 2 WB, 2 DB, Garage, Ener-
gieausweis in Bearbeitung Preis: 275.000 J

Zech Immobilien:  
Ihr Immobilienpartner vor Ort !

23611 Sereetz, 04 51 / 39 30 37

Mölln, idyllisches Stadthaus in der Alt-
stadt, Bj. 1975, WFL 90 m², 4 Zimmer, 
Elek-troheizung, 2 Kaminöfen, 2 DB, Innenhof 
BDA 136,5 kWh (m²a )
 Preis: 98.000 5

Zech Immobilien:  
Ihr Immobilienpartner vor Ort !
23611 Sereetz, 04 51 / 39 30 37 

Neustadt, Einfam.hs.,Bj. 84,  zentral + ruhig, 
5 Zimmer, 2 Bäd., 110 m² Wfl. +VK, Sauna,  
D-Gar., EVA, 163,5 kwh/m²a, Gas, 5 219.000,-

Jan-Pieter Frick, 04561-9065
www.frick-immobilien.de

IMMOBILIEN

Ostseebad Dahme: gepfl. Apt.-Haus mit 4 
Einliegerwhg. u. Privatwhg., Wfl. ca. 312 m² 
+ Vollkeller, 2 Garagen, 2 Dachterr., 1.333 
m² Grdst., viele Extras, Energieausw. be-
antragt, gute Mieteinn., auch für Gewerbe-
treibende, inkl. z. T. hochwertigem Mob. 
5 278.000,--. Wir suchen Häuser, Eigen-
tumswohnungen, Gewerbebetriebe.
WS-Immobilien Grömitz 
04562/209073 oder 0172-1883567 
Mail@ws-immobilien.info

moellerherm-immobilien.de  0 45 03 / 77 16 100

Schick, schön und neu - EFH in Ratekau
KfW-70, 3 Zi., 103 m², 650 m² EL, Doppelcarport, 
offene Küche, HWR, Kamin, Baujahr 2010,  
EnB 69 kWh/m²/a, Fernwärme  289.000,- 5

St. Gertrud / Waldgrundstück  - neuwertiges 
EFH / Israelsdorf, ca. 1.500 m² Grdstk., ca. 
215 m² Wohn - u. Nutzfl., 7 Zi., Bj. 2008, 
Gästehaus, 2 Vollb., Eichendielen, Sackgas-
senlage, Garage u. Stellplätze, Energieaus-
weis nach EnEV in Vorbereitung.
 KP 775.000J

Büro Lübeck:
Esplanade Immobilien,

Tel.: 0451-7907190
Weede - KRS Segeberg, Bj. 1900, EFH mit 
Charme an einer Feldrandlage, WFL 160 m², 
7 Zimmer, 1.200 m² EL, Gaszentralheizung, 
Fußbodenheizung, EBK, VB, Carport, Energie-
ausweis in Bearbeitung
 Preis: 189.000 5

Zech Immobilien:  
Ihr Immobilienpartner vor Ort !
23611 Sereetz, 04 51 / 39 30 37 

Am Ratzeburger See 
Baugrundstücke in Pogeez,
Doppel- u. Einzelhausbebau-
ung möglich, keine Käufer-
courtage,
www.ksk-ratzeburg.de/pogeez
z.B. Grundstück Nr. 8, 752 m²,
z.B. KP 69.460,- €, 

Info: Wolfgang Tams
Tel. 04541-881661

ImmobilienCenter Ratzeburg

Ahrensbök, Bungalow sehr gepfl. 
sonnig u. lichtdurchfl., wundersch. Gar-
ten (eingew. Südl.) ruhig, zentr., Bj.
1970, 5 Zi., Wfl. 120 m², Grdst. 734 m²,
EBK, Dach neu, Kaminofen, 2 Garagen,
Bad u. GWC neu, Terr. neu uvm. Öl,
ZH, Bedarfsausw. mit Enden. 245.2
kWh Energieeff. G, Hier möchte man
Leben... KP 199.000,- €, 
W. Schmidt Immobilien 0171 7003470 

www.LN-Immo.de    ID 23724834
-

Einhaus (RZ)-Gemütlicher

Bungalow in guter Lage 

EFH,3.5 Zi., Wfl.ca.95 m², S/W-Terr.,

modern.bed.,Grdst.ca.578 m²,

EnB 256.4 kWh/Öl,KP 205.000,- €, 

Denny Skwierczynski

Tel. 0451/1404-360  

ID: 23517961 www.LN-Immo.de

MÖLLN, OSI 13739 
Wohnen am Kurpark, 197 m² Wfl., 610 m²
Grdst., Bj. 1990, Gas, V 173,3, F, für den Käu-
fer PROVISIONSFREI, Preis € 269.000,- 

OTTO STÖBEN Immobilien 
Büro Lübeck, Tel. 0451 / 70 27 90 
www.stoeben.de

ID: 21195756 www.LN-immo.de

Brenkenhagen 2 km v. Grömitz, Verk. erschl.
Bauland, (EFH mit 2 Wohneinh.) 3 Grundst.
650 - 720 m², 90,-/m² u. 8 noch nicht erschl.
Grdst. 25,-/m², v. priv., t 0171 / 4349422

Baugrundstück für EFH im 40km-Umkreis
HL, mindestens 700qm, ruhige Lage, Eig-
nung für Keller, möglichst: Garten Richtung
Süden und Breitbandanbindungt
01 57 / 54 07 73 93

Eutin, wunderschönes EFH m. Pool im Kel-
ler, gr. Wi.garten, 165/914m², m. Fuß-
bodenhzg., Energieausweis vorhanden,
Bj. 1985, Haus u. Garten sehr gepflegt,
KP 350000,-.t 0 15 20 / 271 87 89

Bis zu 3.000,00 Euro Pacht/ha!
Gartenbaubetrieb sucht 1 bis 2 ha im
Raum Bad Schwartau (Umkr. 20 km) 
Bis zu 3.000,00 Euro Pacht/ha!t
04 51 / 8 89 27 03
-

Bis zu 3.000,00 Euro Pacht/ha!
Gartenbaubetrieb sucht 1 bis 2 ha im
Raum Bad Schwartau (Umkr. 20 km) 
Bis zu 3.000,00 Euro Pacht/ha!
t 04 51 / 8 89 27 03

-

Schlüsselfertige Häuser Grundstücke

Verkauf

Ankauf

Einfamilienhäuser

Verkauf

Pachtgesuche

Suchen Sie noch

was oder wohnen

Sie schon?

Mieten. 

Kaufen.

Immobilienanzeigen, die schriftlich aufge-
geben werden, können im Lastschriftver-
fahren bezahlt werden. Bitte geben Sie bei
Aufgabe Ihrer Anzeige gleichzeitig Ihre
Kontonummer und – wenn möglich – auch
die Bankleitzahl Ihres Geldinstitutes (Spar-
kasse, Bank oder Postbank) an. Der Rech-
nungsbetrag wird einige Tage nach Er-
scheinen der Anzeige von Ihrem Konto
abgebucht. Ihren schriftlichen Auftrag
adressieren Sie bitte an: Lübecker Nach-
richten, Anzeigen-Service, 23543 Lübeck,
Fax: 04 51/144 - 10 10

Der Flohmarkt erscheint jeden Mittwoch und 

Sonnabend. Anzeigenservice: Tel. 0451 / 

144-1111 oder www.LN-Medienhaus.de 

Buchen Sie Ihre Kleinanzeige 
unter 

Tel.: 04 51/144-11 11

Briefmarken für Bethel

www.briefmarken-fuer-bethel.de

Arbeit für behinderte Menschen

2
2
0
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Das gelbe Ofenhaus

Qualität als Markenzeichen
Alles aus einer Hand

Eigene Mitarbeiter, kein Subunternehmen
In der Ausstellung Qualitäts-Öfen aus Schweden,

Dänemark, den Niederlanden, Deutschland und Österreich

Janzen & Janzen-Markmann GbR | Voßbarg 23 | 23689 Pansdorf | ☎ 04504 / 609429

Mo.-Fr. 10-18 Uhr | Sa. 10-14 Uhr geöffnet | www.dasgelbeofenhaus.de

seit 1967 Schornsteinbau Meisterbetrieb Georg Janzen GmbH
Lieferung und Montage sämtlicher Schornsteinsysteme Tel. 0 45 04 - 16 38

%
Achtung!

Ab sofort 

Räumungs-

verkauf!
Alles muss raus.

Timmendorfer Strand
In ruhiger Lage: ältere Doppelhaushälfte mit 
3 Zi, ca. 75 m² Wohnfl. + Vollkeller + Garage, 
ca. 450 m² Eigenland, EnB, 273,0 kWh, Gas,  
Bj 1954, H,  Kaufpreis 198.000,- 5
www.hausmakler-johannsen.de Tel. 0 45 03 - 24 72

St. Jürgen & St. Gertrud
ALTBAUVILLA / VILLENETAGE

Gründerzeit oder Jugendstil präferiert, auch
renovierungsbedürftig, für vorgemerkten

Hamburger Interessenten gesucht.
Kaufpreis bis 1750.000,--

BLOCK Immobilien
IVD-Makler (Immobilienverband Deutschland)
Internet: www.block-immobilien.de

Telefon: 040 - 88 88 44 0 - 0

Neustadt, End-Reihenhs., 102 m² Wfl., 4-5 
Zi., 2 Bäd., 1a Wohnl., Garage am Haus,  
Bj. 87, EVA, 159,2 kwh/m²a, Gas, 5 179.000,-

Jan-Pieter Frick, 04561-9065
www.frick-immobilien.de

IMMOBILIEN

Sanierungsbedürftiges Mehrfamilienhaus 
ab 4 WE für solventen Investor gesucht.
HBS-Nord GmbH - Immobilien & Ingenieure

info@hbs-nord.de

www.hbs-nord.de

Tel. 04 51 / 59 98 89 59

Zech Immobilien:  
Ihr Immobilienpartner vor Ort !

23611 Sereetz, 04 51 / 39 30 37

Pelzerhaken Gut ausgestattete Wohnung 
am Strand, BJ 1973, WFL 42 m², 2 Zimmer, 
Gaszentralheizung, EBK, DB, Schwimmbad, 
Sauna, Solarium in der Anlage, Loggia, BDA 
163,7 kWh (m²a) Preis: 99.900 5

Zech Immobilien:  
Ihr Immobilienpartner vor Ort !

23611 Sereetz, 04 51 / 39 30 37

Plön, Wohnung mit Panoramablick, Bj. 
1972, WFL 49 m², 2 Zim., Gaszentralhz., 
EBK, DB, Schwimmbad, Sauna, Solarium in 
der Anlage, Loggia, Bda 172,4kWh (m²a)  
 Preis: 59.000 5

moellerherm-immobilien.de  04 31 / 38 21 90 90

Wer möchte seine Ferienwohnung verkaufen?
ETW mit Blick zum Plöner See, 2 Zi., 74 m², 
renov., Süd-Balkon, neue EBK, Keller,  
Bj. 1995, EnB 156 kWh/m²/a, Öl  89.000,- 5
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Baugebiet Scharbeutz „Fuchsberg“, exklu-
sives Architektenhaus - Schlüsselfertig in 
exkl. Vollausstattung - mindestens 350 m² 
erschlossenes Grundstück, individ. Innen-
planung, Statik, inkl. Verblendung, Kamin, 
EBK m. Kochinsel, Fußbodenheizung, 3fach-
Isolier-Verglasung, elekt. Rollläden, Wä-
scheschacht, bodentiefe Fenster, KfW-70 
Energiesparhaus, Solar, glasierte Tondach-
ziegel, Doppel-Carport m. Abstellraum, 
gepflasterte Zuwegungen und Terrassen, 
Rollrasen, Hausanschlüsse etc. - wirklich 
bezugsfertig! ab nur 5 298.487,00
Grundstücksbesichtigung sonntags 14-17 Uhr.

Heute Hausbesichtigung
13 – 17 Uhr, 23560 Lübeck

Schleusenstraße 72
Traumhäuser in Lübeck
 http://ln-mobile.de/pero

Wasserlage - Wohn-/Geschäftshaus-Lübecker 
Altstadt, ca. 265 m² Wohnfläche, ca. 
160 m² Gewerbefläche, 3 WE/ 1 GE, ver-
mietungssicher, Mietsteigerungspotential, 
Energieausweis nach EnEV in Vorbereitung, 
ME ca. 40.740 1 p.a.   
 KP 645.000 J

Büro Lübeck:
Esplanade Immobilien,

Tel.: 0451-7907190

Dreifamilienhaus, Bj. 1990, 100 m², 85 m² 
und 60 m², 3 Carports, in ruhiger Wohn-
gegend, Höltenklinken, zw. Bad Oldesloe 
und Bargteheide, verkehrsg. gelegen, für 
340.000,- 5 v. und an privat zu verkaufen

Tel. 04531/83831, 0177/6879237

BEI MÖLLN, OSI 11651 
DHH + 3 WE auf gr. Grdst., 391 m² Wfl., 1.800
m² Grdst., Bj. 1906, Öl, B 319,4, H, für den
Käufer PROVISIONSFREI, Preis € 159.000,- 
OTTO STÖBEN Immobilien 
Büro Lübeck, Tel. 0451 / 70 27 90 
www.stoeben.de

ID: 17797030 www.LN-immo.de

Ärztin kauft Ein-/MFH, Bauplatz, Bauernhof/-
Resthof in HL, an der Ostsee od. im Lau-
enburgischem. Bitte alles anbieten!!
t 01 62 / 72 56 031

Familie sucht EFH im 30km-Umkreis HL: Bj
ab 1990, Wohnfläche>140qm, EL>500qm,
ruhige Lage, optional: Keller, KfW, KiGa/-
Grundschule im Ort. Zahle KEINE Courtage!
t 01 57 / 54 07 73 93

FeHs in Niendorf/auch Timmendorf gesu.,
ca. 400 m² Grdst., KP: bis ca. 150.000,--
t 0171/6520263 od. tk_994@web.de

Großzügiges 1-Fam.-Haus
suchen wir in Lübeck u. Umgebung
Nutzen auch Sie unsere Erfahrung!
immo-nehlsen.det 04 51 / 2 77 77

X

In Lübeck und Umgebung bis Hamburg
VK-Objekte in allen Preislagen gesucht.
Kostenfreie Preis-und Verkaufsberatung.
Randl.de,IVD-Immobilien, 0451/79 31 00

Kaufe von Privat EFH/RH in Lübeck od. Kreis
Ostholstein.t 04 51 / 96 91 11 74

Suche 1-Fam.-Haus od. ½ Haus 
für Handwerker, m. gr. Garten, bar,
nutzen auch Sie unsere Erfahrung!
immo-nehlsen.det 04 51 / 2 77 77

X

Suche in HL EFH/DHH/RH m.  Garage, ab 80
m² Wfl., bis 150.000,--, von/an privat,
t 01 76 / 382 134 95

Beamtenehepaar, NR, k. Haustiere su. ruh.,
solides EFH, DHH, REH in OH, HL 
bis 1000 ,-- kaltt 01 60 / 96 72 45 83

St. Gertrud, Reihenhaus, 98 m² Wfl., 4 Zi.,
guter Zustand, Bj. 68, Parkett + Fliesen, 2
Kellerräume, Garage, Stellplatz, Grdst. 217
m², Preis 235.000 €, Tel. 0176/21329964

1,5 Zi.- ETW, 42 m², EBK, VB, FS, 
Buntekuh,  Hudekamp 15, VHB 18.000,--.
t 04 51 / 202 14 63

Marli, 2. OG, 42 m²,  EBK, Balk., DB, frei ab
30.9.14, 59.500,--,t 0176/70789717

TOP! 1,5 Zi.-Whg., 48,84 m², Moisling, VB,
EBK, Loggia, Dach-B, Pkw-St., Süd-L, reno-
viert, VB 45000 €. Tel. 01705189942 

Travemünde, Strandredder, 1 Wohnzimmer
m. Pantry, 2 Schlafräume, 1 Abstellkam-
mer, ca. 58 m², von privat, 130.000,--,
t 01 70 / 3 69 46 84

Über den Dächern von Bad Schwartau,
cortagefreier Privatverkauf: 1-Zi.-Whg.,
ca. 40 m² (vermietet), 42.000,-- und 
2-Zi.-Whg., ca. 60 m² (top renoviert und
frei) 77.000,--; zum Kauf einzeln oder im 
Gesamtpaket zum Einheitspreis, Durch-
bruch möglich, Außenstellplatz vorhanden.
Kontakt Eigentümer:t 0 40 / 46 85 60 86
oder Mobilt 01 77 / 8 25 06 72 ab 10 Uhr.
Bitte keine Anrufe von Maklern.

Verkaufe vermietete (top Mieter) sanierte 
2 Zi.-Whg., ca. 65 m², in sehr schöner ruhi-
ger Wohnlage in St. Jürgen, 1. OG, großer
Balkon mit Markise, Gemeinschaftssauna
im Keller, neue energiegedämmte Außen-
fassade, neuer Balkon, neuwertige Küche,
Parkett, PKW-Stellplatz, solider Verwalter
mit guter Instandhaltungsrücklage, ohne
Makler, 89.000,--t 01 71 / 7 08 87 07

Techau, 4-Zi.-Whg., 95m²,  frei, KM 590,- 
+ NK 200,- + MS, Duschbad Neu, EBK,
Terrasse.t 0 45 04 / 62 66

Idillischer Dreiseitenhof m. sep. Haus,
Bj. 1859, ca. 2 ha, in Südangeln/Nübel
am Langsee, sehr gepflegt, von privat.
t 01 74 / 6 99 54 93

BEI BOIZENBURG, OSI 15447 
Pferdehof, 30 Boxen, 23 ha Land, 150 m²
Wfl., 330 m² Nfl., Bj. 1997, Öl, B 81,2, für den
Käufer PROVISIONSFREI, Preis € 399.000,- 
OTTO STÖBEN Immobilien 
Büro Lübeck, Tel. 0451 / 70 27 90 
www.stoeben.de

ID: 23716104 www.LN-immo.de

Von privat, Familienfreundliche, moderne
DHH in Zarpen zu verkaufen. Zur Zeit ver-
mietet, 178.000,--,t 01 73 / 2 02 17 65

5 mod. Stadthäuser in Sereetz-Zen-
trum, Eigenland, SW-Lage, 4-5 Zi., 150
m², Keller, Dachterr., Fb.-hzg., Gas,
Baubeginn kurzfristig, ab 187.500,- €

t 01 75 / 5 95 87 93
-

„Oase der Behaglichkeit“, TOP RMH in Eich-
holz mit traumhaften ca. 419 m² Eigenland, gro-
ße Garage, ca. 117 m² Wohnfläche, Bad 2009
Neu, EBK 2006 Neu, Elektrik 2006 Neu, Heizung
2008 Neu, Bedarfsausweis, Energietr. Erdgas,
Energiebedarf 130,4 kWh(m²a), ß 189.000,-
J. Schreiber, LBS-Immob. 0451/300 36 70

PRIVAT: Mehrfamilienhaus Lübeck-Moisling
(Auf dem Schild 13) 7 Zi, BLK, 4 B, 200+
qm Wfl, 617 qm GF - €275.000 - ab sofort!
Infos unter: www.ohne-makler.net/ 
Rolf Lehmannt 04 51 / 40 58 88

Verkauf

Ankauf

Mietgesuche

Vermietung

Mehrfamilienhäuser

Verkauf

Ankauf

Resthöfe

Verkauf

Wohnungen

bis 2 Zimmer

Einfamilienhäuser Reihenhäuser/Doppelhaushälften

Verkauf Verkauf

Wohnungsanzeigen, die schriftlich aufge-
geben werden, können im Lastschriftver-
fahren bezahlt werden. Bitte geben Sie bei
Aufgabe Ihrer Anzeige gleichzeitig Ihre
Kontonummer und – wenn möglich – auch
die Bankleitzahl Ihres Geldinstitutes (Spar-
kasse, Bank oder Postbank) an. Der Rech-
nungsbetrag wird einige Tage nach Er-
scheinen der Anzeige von Ihrem Konto
abgebucht. Ihren schriftlichen Auftrag
adressieren Sie bitte an: Lübecker Nach-
richten, Anzeigen-Service, 23543 Lübeck,
Fax: 04 51/144 - 10 10 

Der Flohmarkt erscheint jeden Mittwoch und 

Sonnabend. Anzeigenservice: Tel. 0451 / 

144-1111 oder www.LN-Medienhaus.de 

Der Flohmarkt erscheint jeden Mittwoch und 

Sonnabend. Anzeigenservice: Tel. 0451 / 

144-1111 oder www.LN-Medienhaus.de 

Der Flohmarkt erscheint jeden Mittwoch und 

Sonnabend. Anzeigenservice: Tel. 0451 / 

144-1111 oder www.LN-Medienhaus.de 

Der Flohmarkt erscheint jeden Mittwoch und 

Sonnabend. Anzeigenservice: Tel. 0451 / 

144-1111 oder www.LN-Medienhaus.de 
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www.worldvision.de
Zukunft für Kinder!
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HERZLICH WILLKOMMEN
Tag der offenen Tür 

am 26. 7. 2014, 13 – 14 Uhr
Neubau von 6 Eigentumswohnungen  
in zentraler Lage von Travemünde.  
2 – 4 Zimmer auf 61 – 170 m², Tiefgarage + 
Fahrstuhl. Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Pirke & Prager Tel.: 040 - 696 322 010

Hausbesichtigung 12 – 17 h
Zwei ETW, 4 + 5 Zi., Lübeck, 

Schleusenstraße 72
Wohnträume in Lübeck

http://ln-mobile.de/pero

N 53°57‘21‘‘  E 10°51‘53‘‘  
Ihre neue Adresse!

Travemünde, exklusives Penthouse mit 
Hafenblick,Neubau, 3-4 Zi., Wfl. ca. 205 m², 
Balkone,courtagefrei,  KP 1.090.000,- J
Pohl-Immobilien.de  04 51 / 7 15 09

moellerherm-immobilien.de  04 51 / 29 39 177

Wohnqualität mit Altbaucharme
St. Lorenz-Nord, 3,5-Zimmer-Wohnung, 
130 m², kernsaniert, offene Küche, Kamin, 
Stellplatz, Keller    KM 750,- 5 + NK 350,- 5

moellerherm-immobilien.de  0 45 03 / 77 16 100

Moderne Maisonette-Wohnung in Scharbeutz
5 Zi., 105 m², 2 Balkone, Tiefgaragenstellplatz, 
Keller, hochwertige EBK, Baujahr 2008, 
EnB 52,4 kWh/m2/a, Gas, Strom  269.000,- 5

Travemünde, große ETW in bester Lage
5 Zi., ca. 175m², 2 Balkone, EBK, 2 Bäder, 
2011 renoviert, 2 TG-Plätze, Komf. Ausst., 
VA: 166 kWh, Gas, Bj. 92,  VB 549.000,- J 
zzgl. Courtage
Tel. 0 45 24 / 7 40 44
www.loose-immo.com

www.bartilla-umzug.dewww.bartilla-umzug.de

Ihr Umzugspartner
               04 51 / 40 799 17

ÖFFENTLICHE BESICHTIGUNG  
HEUTE VON 11.00 bis 13.00, Straßenfeld 1
3 Zimmer-Maisonette in Kücknitz, 84 m², 
neuw. EBK und VB, NKM  J 580,00

Rödenbeck Immobilien Lübeck  
C. Weßler       01 63 / 58 13 403

St. Lorenz, Adlerstr. 48 a, 1½ Zi.-Whg., ca.
40 m², 2. Etg., 240,-- kalt + 25,-- NK + 45,--
Hzg. + 40,-- Strom + MS,t 0 45 42 / 65 41

Stockelsdorf, 2 Zimmer, 2. Stock, Bj. 2000, 
Eigentumswohnung, 45 m², Balkon, 
Laminat, komplett renoviert, EBK, DB,
KM 370 ,-- + 130,-- NK, Mietsicherheit,
ab sofortt 01577/6464390

Travemünde, 1 1/2 Zi.-Whg., 40 m² m. Bal-
kon, 400,--, ab 1.8. frei,t 0179/3931756

Travemünde/Zentrum, 2-Zi.-Whg., 44,45 m²,
Bj. 1978, 2. OG m. Lift, EBK und Duschbad
neu, Balkon, Energieverbrauchsausweis,
121 kW/h (m² .a), Gas-ZH, EEK: D, 469,--
KM + 160,-- NK, ab sofort frei,
t 0451/2095644 odert 0176/20258920

Travemünde/Zentrum, 2-Zi.-Whg., 31,14 m²,
Bj. 1978, EG, EBK und Duschbad, Laminat, ,
gr. Terrasse, Energieverbrauchsausweis,
121 kW/h (m² .a), Gas-ZH, EEK: D, 310,--
KM + 140,-- NK, ab 01.09. frei,
t 0451/2095644 odert 0176/20258920

3 Zimmerwohnung, Kü. + Bad, Kelleranteil,
gr. Garten mit Gartenhaus, 450€ + 250€

NKt 0 45 14 90 00 05

3-Zi.-DG-Whg., 41 m², Kü., VB, KM 240,-- +
NK 120,--, zum 1.8.,t 0 45 33 / 79 83 84

3-Zi.-Whg., Kücknitz/Kirchplatz, 65 m²,
renov., VB, EBK, Laminat, sof. frei, 400,-- +
NK+ MS,t 04 51 / 3 31 61

Eutin, Zentrum, Plumpstr., 3 Zi., EG, MFH, 
68 m², DB, SW-Terr., Keller, Dachboden,
EBK, KM 420,-- + NK + MS.t 04504/3711

Gepfl., helle 3-Zi.-Whg., top EBK, Bad mit
WC u. Fenster, Süd-Balk., in ruh., kl. Wohn-
anlage, an Ehepaar od. Einzelpers. gü. zu
verm.,t 01 77 / 3 42 46 11

Geschendorf: 3-Zi.-Whg., 110 m², EBK, VB,
Kaminanschluss, Balkon, Gartenanteil,
erstbezug,  Stellplatz, sep. Eingang, KM
580,- + 150,- NK + Kt.,t 0157 / 38314932

Haus in Gr. Steinrade, von privat, 3 Zi., 84 m²,
Kamin, EBK, VB m. Du., 650,-- KM,
Zuschr. an Z 1 14131876

HL, 2½-Zi., 2 Gehmin. z. Hbf.! EBK, Bad,
WC, 2 Balk., 1. OG, ruh. Haus, ca. 79m²
Wfl., 595,-- + NK/KT, frei ab 1.8., E-Pass
vorh. Teilmöbelübernahme von den Vor-
mietern mögl.t 01 62 / 7 25 60 31

HL, Marli, 3-Zi.-Whg., 1. Stock, 62,43 m²,
Bj. 1964, EBK, VB, Balkon, Keller, Boden,
Energieverbrauchsausweis 152 kW/h
(m².a), Gas-Hzg., EEK: E, KM 490,-- + NK
180,--, ab sofortt 04 51 / 2 09 56 44 oder
t 01 76 / 20 25 89 20

HL-Krummesse, 2-3-Zi.-Whg., 78 m², ruh.,
hell, EG, EBK, DB, Lamin., Ostterr., Stellpl.
an 1-2 solv. berufstät. Pers., NR, gerne
auch älteres Paar, ab August frei, KM 480,--
+ NK/3 MMS,t 01 72 / 4 12 49 79

Klütz ab 1.9.14, schicke 68 m², Dusche, WC,
EBK, 395,-- + NK.t 01 72 / 4 52 00 35

Kücknitz-Zentr. 3-Zi.-Komf. Part.-Whg., ca.
100 m², gr. Wohn-EBK, VB + Du., Gä.- WC,
Veranda, Dielenboden, Keller, Garten, Gas-
etagen-Hzg., EVA 156 kWh (m²a), KM
680,-- + BK/MS.t 01 52 / 59 92 73 69

Lockwisch, ab sofort, schöne 84 m², 1. OG,
mit gr. EBK und tollem VB mit gr. Fenster, 
2 Flure, 480,-- + NK.t 01 72 / 45 20 035

Marli, helle 2,5 Zi., 53 m², Fassadendäm-
mung, Part., EBK, DB m. Fenst., Keller,
360,-- kalt + NK/MS,t 0 45 08 / 77 75 25

Marli, Nettelbeckstr.: Renovierte, sonnige,
kleine 3-Zimmer-Wohnung, 51 m², DG,
EBK, D'bad, Keller, 380,-- + 60,-- NK + 
Hzg./MS.t 01 71 / 6 03 78 90

Ratekau, 3-Zimmer-Wohnung, ca. 70 m², 
1. OG, EBK, Du.-Bad, Stellplatz, 420,-- + NK
+ MS,t 0 45 04 / 44 47

Schützenstraße, 3 Zi.~63 m², 
Energ.sparhs.,top renov.,Gaszentr., Blk,
DB, Granit-/Naturholzbd., Ebk, KM 510,
Nk+Hzg= 150, MS, o. Court., 
HaKaTo, Tel. 0451 - 3009630 
www.LN-Immo.de    ID 18526471

Stockelsdorf, ruhige, zentrale Lage: sonnige
3 Zimmer-Wohnung, Hochparterre, 73 m²,
BK, EBK, VB, Keller, Waschraum, ab 01.11.,
€ 525,-- + NK, keine Maklergeb. Tel. ab Mo.
8:00t 0 45 04 / 8 18 20

Reinfeld | Neubauproj. von 3 ETW nach
KfW 70 | hochw. ausgestattet, je Whg: 
3 Zi., Wfl. 110 m², altersgerecht, gr.
Wohnküche, VB, FB,  Fahrstuhl, Balkon,
gemeinsch. Gartennutzg, Abstellraum
im Keller, Tiefgaragenstellpl., Grundris-
se noch gestaltbar!  KP 210.000,- €. 
Bauservice Oelschlaeger & Zwar GbR
Roggenthorster Str. 29 | Lübeck
Tel. 0451/88 04 93 57
www.solide-bauen.com 

www.LN-Immo.de    ID 23836247
-

Travemünde/Priwall- Gemütli-

che Dachgeschosswohnung 

3 Zi.(2.OG/DG),ca.85 m², S/W-Bal-

kon, EBK, D.-Bad,Pkw-Stellpl.,

EnB 226.7 kWh/Gas; KP 165.000,- €

Denny Skwierczynski

Tel. 0451/1404-360  

ID: 23505156 www.LN-Immo.de

EG, 2-Zi.-Whg. m. sep. 1-Zi.-Whg., 68 +
20m², Balk., Keller u. Bodenrm., Stellpl.,
115.000,--, EnEV vorh.t 0451/4866033

Elegante, maritime, 64¼ m², 2¼ Zimmer, 
voll eingerichtete Eigentumswohnung, 
Residenz-Maritim-Travemünde, mittlere
Höhe-Traveseite, zu verkaufen. Preis auf
Anfrage - v. privat.t 01 60/ 94 17 09 24

Lübeck - Bunte Kuh, 3-Zi.Whg., 78 m², top re-
noviert, gehobene Ausstattung, EBK, Bad u.
WC, 99.500,-- VB,t 01 76 / 66 63 57 59

TIP TOP 3-Zi.-Whg., Moisling, 80,16 m²,
VB, EBK, Loggia, TG-St., Dach-B, Parkett-
Laminat-Fliesen, VB 94500 €. Tel.
0170/5189942 

Travemünde: Helle + ruhige Maisonette
Whg., 88 m², Nähe Strand + Golf, 2 Balkone,
G.-WC, Dusch- + Wannenbad, Carport, 
für 239.000,--, v. privat zu verk. 
t 01 76 / 22 96 81 38

1 Zi.-App., ca. 50 m², 1. OG, Triftstraße, 
Vollbad, EBK, Parkett, Süd-Balkon, Flur mit
Einbauschrank, Abstellraum, 380,-- KM +
NK, Tiefgaragenplatz mögl., Energieaus-
weis vorhanden.t 0171/9733151

1 Zi.-Whg., Lübeck, Nähe Uni, Dusche, Kü-
che, Balkon, Teppich, sofort frei, ca. 37 m²,
Miete + NK + HKt 01 71 / 6 53 87 00

Bad Schwartau/Cleverbrück: sonniges 
1-Zi.-App., 36 m², Küche, VB, Balkon,
270,-- + NK + MS, frei,t 04 51 / 2 68 17

Bürgerweide, nh. Uni, 1 Zi.~24 m², 
Energ.sparhs.,renov., Blk, Pantry-Kü.,
VB, Gashzg., Keller, KM 245, Nk+Hzg=
85, MS. o. Court. 
HaKaTo, Tel. 0451 - 3009630 
www.LN-Immo.de    ID 19419432

Gr. Grönau/St. Hubertus, 1-Zi.-Whg., D'bad,
Küche. t 01 51 / 22 08 77 23

HL, 1-Zi.-Apartm., ruhig, möbl., 30 m², EBK,
D-Bad, 312,-- KM + NK,t 040/6022501

HL/Moisling, WG-Zimmer, sof. frei, für weibl.
Sozialhilfeempfängerin.t04 51 / 47 55 12

Pansdorf, 1 Zi.-Whg, 29 m², Du-Bad, EBK,
Stellplatz, ab sofort, 224 € + NK + MS.
t 01 71 / 7 42 18 16

St. Jürgen, 1-Zi.-Whg., 40 m², 3. Etg., EBK,
DB, Parkett, Abstellraum, Ölzentral-Hzg.,
SAT-Anl., ab 01.09.2014 frei, 320,-- KM +
120,-- NK + MS,t 04 51 / 79 70 03

1 1/2 Zimmer Wohng. in Travemünde, 40
m², neue EBK, DB, große überdachte Terras-
se, gerne an Gartenfreundin. 285 ß KM.      
Privat 04551 995363

1-1,5 Zi-Whg (38m²) im 2 Familienhaus im
Süd. von HL, Einbauküche, DB, sep. WC,
Sackgasse, KM:300 Euro, Nk.: 110 Euro.
Tel: 599096

2 1/2-Zi.-DG-Whg., zw. HL u. SE, ca. 63 m²,
VB, ABR, PKW-Stellpl., Gart.-Nutz. mögl.,
380,-- KM + NK,t 01 79 / 66 799 28

2 Zi. Whg.in Sereetz, 56 m², 396,-- warm
t 04 51 / 39 15 44

2-Zi., Brolingstr., ca. 50 m², Balk., DB, Lami.,
KM 330,-- + NK + MS,t 01 72 / 4 54 98 24

2-Zi.-Komfort-Whg., Bad Schwartau/-
Cleverbrück, 1. OG, ca. 56 m², Erstbezug
- nach vollständiger Renovierung, EBK,
Bad mit Balkon, Fahrradkeller, Keller-
raum, WaMa, KFZ-Stellpl., z. 1.8. od spä-
ter, WM 598,-- + MS.t 0170/2 06 65 17

2-Zi.-Whg., 57m² in 2-Fam.-Hs., Nh. Plaza,
VB, Laminat, EBK, KM 450,- + 50,- NK +
2 KM MS, ab sof. o. spät.t0451/893879

2-Zi.-Whg., Schönböckener Straße,
(Nähe BAB u. Banhof)
EBK, Laminat, Duschbad,
frei ab 1. August, 315,- + NK,
t 0171 / 1718585

2-Zimmer-Wohnung, ca. 55 m², EBK, Voll-
bad (Eckbadewanne), sonnig, renoviert,
ruhig, 395,-- + NK + MS, Lübeck - Nähe
Dräger, ab Montagt 04 51 / 59 70 15

B. Sch. Riesebusch 2, Sen.-Whg., 2 Zi., 56
m², Blk. 490,--KM, z.1.9.,t0451/3999586

Domviertel, EG, 2-Zi., ca. 65 m², barrierefrei,
123 kW/h, EBK, DB, 550,-- + NK + MS, ab
Oktober,t 01 78 / 1 74 98 44

HL, Nähe Uni, 1½-Zi.-Whg., ca. 33 m², 225,--
+ NK.t 04 51 / 50 35 35

Nachmieter ges., St. Lorenz Nord, 2 Zi., 
50 m², EBK, DB, Keller, Gartenmitbenut-
zung,t 04 51 / 38 91 51 71

Ratzeburg - Insel: 2 Zi., 60 m², Balkon und
Keller, Stellplatz mögl., KM 390,50,--, NK
170,--, KT 1.000,--, frei ab sofort,
t 0 45 41 / 84 03 80, auf AB Sprechen.

Roter Löwe, 2-Zi.-Whg., 47 m², kl. Balkon,
TG-Stellpl., KM 330,--, NK 150,--, KT 2 MM,
t 07633 / 9 88 65 34 od. 01523/7302525

St. Jürgen, Hüxtertorallee, 2-Zi.-Whg., 
2. OG, 60 m², guter Zustand, 330,-- + NK.
ab 1.8.14 t 01 79 / 7 09 87 88

St. Lorenz Nord - Single-Whg., 49 m², 3. OG,
modernisiert u. offen, gr. Wohnküche, DB,
Garten, 340,-- + NK.t 01 72 / 9 93 36 40

Stodo, 2,5-Zi.-DG-Whg., ca. 70 m², Balkon
und Stellpl., ab 1.9.14, 490,-- KM, zzgl.
NK + MKt.,t 0171/6769808

Stodo, ruh. Lage, 3 Zi., 75 m², Bad, EBK, Bal-
kon, Keller, Stellpl., 600,-- KM, z. 1.9.14 zu
verm.t 04509 / 8288 o. 0175/50638374

Su. NM f. ruh. gel. 3-Zi.-Whg., 85 m², in Bad
Schwartau, 640,-- kalt, ohne Kaution,
t 0173/6202860 od. 0451/48928747

Su. NM für schöne helle 3-Zi.-Whg., zum
1.9., in St. Jürgen, 67,68 m², EBK, Bal-
kon, VB, 568,-- WM. WBS erforderlich.
t 0157/54640652 o. 0451/7078695

Suche 3-Zi.-Whg. in HL-Schlutup, mit Kü.,
bis 520 € WM.t 01 57 / 75 89 97 83

Süsel, Ortsmitte, 3 Zi-DG-Whg. (85 m²), ohne
Balkon, ab sofortt 04524/8228 o. 1666

bis 3 Zimmer

bis 3 Zimmer

bis 4 Zimmer

mehr als 4 Zimmer

bis 1 Zimmer

bis 2 Zimmer

bis 2 Zimmer

bis 3 Zimmer

bis 3 Zimmer

Verkauf

Wohnungen

Vermietung

Drei Zimmer? 

Vier? Zwei mit

Balkon?

Mieten. 

Kaufen.

Der Flohmarkt erscheint jeden Mittwoch und 

Sonnabend. Anzeigenservice: Tel. 0451 / 

144-1111 oder www.LN-Medienhaus.de 

Buchen Sie Ihre Kleinanzeige 
unter 

Tel.: 04 51/144-11 11

Der Flohmarkt erscheint jeden Mittwoch und 

Sonnabend. Anzeigenservice: Tel. 0451 / 

144-1111 oder www.LN-Medienhaus.de 

Buchen Sie Ihre Kleinanzeige 
unter 

Tel.: 04 51/144-11 11
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▪Auskunftsfrei bis € 7.000,- in bar
▪ € 3.000,- schon ab € 39,- imMonat
(eff. Zins u. Zinsbindung auf Anfrage)

030 / 2 83 95 53 55
verm. SpreeFinanzService, PSF, 10063 Berlin,

Blitzkredite h
☎24h

☎24
10.000,- in bar

AUTOVERMIETUNG
Osterweide 16 · 23562 Lübeck · Tel. 04 51/4 22 32

3-Zi.-Altstadt-Büro/Praxis, 108 m², chic,
1. 0G, gute EnEV-Werte, Parkett, Stuck,
in sehr guter und belebter City-Lage,
Kaltmiete 3 715,- NK/MS und Provision
Randl.de, IVD lmmobiIien,Tel.0451-793100

Neubau-Bürofläche langfristig zu vermieten,
Hochschulstadtteil, EG, Pantry, 240 m², 8 F/m², 
ab 01.08.2014 Telefon 04 51 - 39 77 10  

Malereibetrieb, gut und günstig
t 0451 / 38906142 od. 0172 / 4434341

1-Zi.-App., möbliert, mit Waschmaschine,
HL-Zentrum, 258,--, 60,-- NK, 60,-- HK. 
t 0 15 77 / 0 63 45 58

Comfort-Appartement, Top-Lage, 1,5 Zi.
49qm, möbiliert, EBK,WB, Balkon, Waschm.
Geschirrsp., 1 x wö. Reinigung 730,00 Euro
all inklusive + 2 MMK.t
01 71 -9 50 27 05

Möbl. 1,5-Zi.-Whg. (Souterrain), im Zwei-
Fam. Haus, 45 m², 290,-- inkl. NK + 60,-- HK
Vz.,t 0451/4991366 o. 0172/4390279

Mönkhagen, 1 Zi.-Apartment, möbliert, 
mit DU, WC, Miniküche, PKW-Stellpl. 
für 3-6 Mon. zu verm. ab sofort, inkl. NK
275,--, MS erforderlich.t 04506/188000

WG-Zi. möbl. frei! Am Hbf., ruh. Hs., Inter-
net, 260,- exkl. + 100,- Nk/KT, E-Pass
vorh.,t 01 62 / 7 25 60 31

Beamtin, NR, mit zwei Kindern (13;17)
sucht spät. z. 01.09. helle 3-4 Zi.-Whg. ab
75m² bis 850,-€ warm i. Bad Schwartau o.
Umgebungt 01 77 / 2 42 02 51

Beamtin, NR, oh. Kind/Tier, sucht ruhige,
helle, moderne 2,5-3-Zi.Wg. mit Blk./Terr.,
Bad m. Fens., Rm. HL, Bad Schw., Stodo,
Segeb., Scharbeutz, z. 01.10. WM bis
750,--. :AB 0176/52957932

Professor sucht ab 1.9. Zwei- bis Drei-Zim-
merwohnung bis 800 Euro warm in Lübeck
Innenstadt. Angebote bitte telefonischt
0 72 51 -3 02 05 90

Su. 3-4 Zi.-Whg. o. Hs. v. priv. m. Garage,
Raum Lübeck. t 01 79 /1 20 74 38

Su. dringend 2½- bis 3-Zi.-Whg., bis 70 m²,
WBS vorh., in HL. Bei Vertragsabschluss
250,-- Belohnung.t 01 79 / 1 28 88 76

Zahnarzthelferin(45) mit 2 Kd.(12&6) sucht
wg. Eigenbedarfkündig. eine 3 ZI Whg bis
500€ kalt, gerne mit Garten od. Terrasse in
Badendorf und Umgebung.t
01 76 / 29 57 45 86

Bad Schwartau, Garten abzugeben m. Ver-
kauf der Lauben u. Geräten, VHB
t0451/29220880

Garten/Steinhaus am SN-See, VHB 14.500,--
t 01 76 / 68 19 57 62

Büro, Topzustand,
Hinter den Kirschkaten 13-15, 4 Zimmer,
83m², 1. OG, kostenlose Stellplätze,
frei 1.9., 486,- + NK, 
Energieausweis in Arbeit. 04 51 / 74028

Erfolgsbüro City am Seglerhafen,
ca. 53m², 2 Räume, Pantryküche, 
WC, neu renoviert, sonnig, hell,
ß 360,- + NK/MS
t 04 51 / 59 70 15 ab Mo.

Hotel & Restaurant zur Linde in Ratekau
www.bad-timmendorfer-strand.de, Tel.
016094729880 Energie 104,5 kWh(qm a)
Email: rmendig@aol.com 

Dachdecker reinigt Ihre Dachrinne, für 1 ß /
lfd. Meter, ab 20m 0,50 ß, (kl. Rep. Rinne,
etc.) u. befreit Ihr Dach von Moos, Flechten,
Fällarbeiten, Efeuentfernung preisgünstig. 
Kostenlose Anfahrt und Beratung.
Tel.: 04321 / 3347135 o. 0151 / 23929388

Altstadt Lübeck: Top-Restaurant in gt. Lage
zu verm., Inventar vorh.t 0451 / 72233

HL-City: Gemüseladen zvm.t 04 51/7 22 33

Ausführung sämtlicher Dacharbeiten,
günstig!t 01 77 / 9 77 34 50

DACHDECKERARBEITEN sofort
Meister Mahnke, t 04 51 / 50 28 356

Flachdachabdichtung, Dachrinnenreinigung
Velux-Fenster Einbaut 01 77/9 77 34 50

GABELSTAPLER auch def.t0176/32302151

Gebr. Haushaltsgeräte, Waschmaschine,
Geschirrspüler, Trockner + Kühlschrank,
An- und Verkauf t 01 72 / 870 91 27

Hüpfburgenverleih. 
t 01 79 / 78 64 708

Jeden Sonntag Flohmarkt ab
3. 8., Gelände TRAVAG, Godewind 5,
Lübeck-Travemünde. Platzresvierung unt.
t 0175/9982203 o. bgosch@gmx.de

Montiere fachgerecht Neu- u. Gebraucht-
möbel sowie Transporte/Umzüge.
J.W. Servicet 04 51 / 140 93 20

Umzüge und Haushaltsauflösung preiswert &
gut Fa. tHL 989 67 53

Umzüge + Transporte aller Art
preiswertt 04 51 / 80 92 099

odert 01 71 / 64 33 985

Umzüge/Entrümpelung/Transporte 7075631

Zauberei für Ki. und Erw.t04521/778745

Verrückter Mann, sucht verrückte Frau. Bit-
te ruft mich an. Tel. 0451-83402 Maler- und Tapezierarbeiten

preiswert • schnell • sauber 0172/7702018

Malerbetrieb führt sämtl. Malerarb., in Innen-
und Außenber., Fassadensan. und Wärme-
dämmung preisw. aust 0176 / 24 96 82 70

Bad Schwartau
4 Zi.-Whg., 93,76 m², Nfl 98,75 m²,2

Blk., EBK, VB, Pitschpineböden u. Par-
kett, Kellerr., Waschmaschinenpl., Gar-
tennutzung, Energieb. 157 kWh/(m²*a),

700,-- + NK + MS, ab 01.09.2014,
t 01 71 / 72 159 11

Direkter Blick in den Stadtpark, aus 3,5-Zi.-
Komf.-Whg., 115 m², 2 gr. Balk., Parkett,
Fahrst., TG n. Bedarf 50,--, Prov. frei,
1150,-- + NK + MS,t 01 51 / 12 72 44 86

Nähe Wakenitz, St. Jürgen, sonnige 3-4-Zi.-
Whg., DG, 78 m², neue EBK, Vollbad, neuer
Teppich, frisch renoviert, EB: 172,5 kWh /
(m²a), KM: 600 € (zuzügl. NK und MS),
zum 15.8.2014, Tel.: 0170/2051542 

Pelzerhaken, helle, neuwertige 90 m² Whg.,
4 Zimmer, EBK, EBA vorhanden, frei, 700
EUR + NK + MS, nach 18.00 Uhrt
04 52 17 26 56

Todendorf, 4 Zi.-Whg., ca. 110 m², EBK,
Du-Bad, Kellerraum, Terrasse u. Garten,
ab 1.11. o. früher.t 0 45 34 / 83 87

Familie (2 Kinder) sucht große, geräumige
Whg. mit Balkon, von privat, in zentraler La-
ge, nahe Schule, ab Okt./Nov. zum Mieten
od. Kaufen. zugezogen@gmx-topmail.de
0172/7477554

Pansdorf, 4½-Zi.-DG-Whg. im 2-Familien-
haus, ca. 83 m², EBK, Vollbad, Gäste-WC,
Loggia, ausgebauter Bodenraum, Garage,
570,-- + NK + 2 MM MS.t0 45 04 / 46 89

Scharbeutz, FeWo, 62 m², für 2 Pers. Südter-
rasse, 75,-- p.Tag,t 0 45 03 / 70 43 63

Herrenhaus nahe Ostsee: Das komplette
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
Alu, 1111,--.t 04508 / 770870

VW T4 Doka, Bj. 98, ca. 200 Tkm, 2.300,--
t 01 73 / 8 57 04 34

Caddy Life, 1,9 TDI, DPF, 128 Tkm, Bj.10/06,
1. Hd., Alu, 5900,--,t 0 45 06 / 13 76

Fox 1,2 L, Mod. 06, TÜV/AU neu, Garagen-
gepfl., nur 2.890,-.t 01 76 / 95 33 22 27

Fox SM, Bj. 04/08, 55 Tkm, met., Kli., Funk ZV,
u.a., gepfl., 8/f., 4300,--, 0170/2449437

Golf 4 Cabrio, Bj. '01, 165 Tkm, Highline, 
Leder,  3.150,--.t 01 79 / 3 93 10 98

Polo GTI, EZ 03/11, schwarzmet., Alarm,
Navi, unfallfrei, Scheckheft, Garantie, Kli-
maaut., 47.000 km, 14.500,- €t

04 53 6- 80 81 55

Polo TDI, Bj. 10/2004, 168 Tkm, div. Extras,
TÜV 8/2015, 3200,--.t 0451/69390704

Wohnw. Fendt 615N, 2 Achsen, 5 Schlafpl.,
Diamant Ausstattung, Bj. 86, aus Zeitgr.
zu verkaufen. VHB 4500,-€.  Tel. ab
18.00 Uhrt 01 71 / 5 87 42 00

4 Sommerreifen Continental 

ContiSportContact 205/50 R17 89V ca.
13000 km ab Juli 2013 gelaufen, noch
7 mm Profil, ohne Felge für 200,00 zu
verkaufent 0 15 73 / 1 45 12 22

4 SR ohne Felgen für Skoda Yeti, 225/50/R 17
Profil 6 mm, 160,--.t 01 76 / 96 23 43 13

Fahrradträger Thule für 2 Fahrräder, 100,--,
t 0451/802312

BMW R100 - Mystik, BJ. 97, 67 TKM, TÜV
2015, 2.500,-t 0 45 51 / 968750

Oldi Piaggio, 50 ccm, Bj. 1995, 4.900 km,
1500,-- VHB.t 04 51/ 80 32 85

Oldie BMW R65, mit Windschild, EZ 06/82,
61.200 km, 37 kW, 2.500,-- VHB. 
t 0 45 27 / 97 98 88,t 01 71 / 9 82 44 16

Tiguan TDI Mod. 2011, schwarz, 61 Tkm, vie-
le Extr., sehr gepfl., NP: 41 Tsd €, für
19.800 € zu verk.t 0174/3951143

Kaufe Motorräder aller Marken,
Barzahlung und Abholung,

Kradbörse t 0 45 23 / 64 64

Motorboot, 5,50 m, Diesel Innbenborder,
Trailer, TÜV 2016, Pr. VHB, Motorkajüt-
boot, 4,80 m, auf Hafentrailer, m. P., Angel-
boot 4,60 m, auf Trailer, TÜV bis 2016, div.
AB-Motoren,t 01577/1785250

Granada 27, Bj. 1979, L 8,30 m, B 2,80 m,
TG 1,60 m, Volvo Penta 10 PS Diesel, guter 
Zustand, 8.750,--.t 01 73 / 2 44 44 20

SY-Ketsch, 9,80/3,50 m, 50 PS/D, 2 Steuerst.
Kaufpreis 24.500,-t 01 52 / 24 46 62 40

Kaufe Wohnmobile & Wohnwagen
t 03944-36160 Fa. www.wm-aw.de

Su. dring. Wohnwagen o. Wohnmobil, auch
rep.-bed. D. Schmidt -t 0171/3743474

Suche ält. Wohnwagen bis 2000,-€.t
01 79 / 7 44 49 55

Audi A6, Bj. 99, 300 Tkm, 1600,--
t 01 73 / 8 57 04 34

BMW 130i,Limited Sport Edition,EZ
07.2008Carbonschwarzmet., 265
PS,2.Hd.,nur 22800 KM, M-Pakete, Alu
18“ BMW Motorsport, Teil-Leder, Navi-
Prof., PDC, NR, unfallfrei, R/CD, Scheck-
heft, Xenon, Klima, etc. Euro 4, HU
06/2015, Top gepflegter Zustand 22.990,-
€t 01 72 -9 10 26 14

Wasserfahrzeuge

Motorboote

Segelboote

Audi

BMW

Ford

Hyundai

Mercedes−Benz

Mitsubishi

Opel

Peugeot

Renault

Seat

Volkswagen

Wohnwagen/Reisemobile

Zubehör

Zweiräder

Fahrzeugankauf

PKW

Fahrzeugverkauf

Wohnwagen/Reisemobile

Andere Fahrzeuge +

Zubehör

Fahrzeugverkauf

     
Abkürzungen für KFZ-Anzeigen:

aAHK: abnehmbare 
 Anhängerkupplung
ABS: Antiblockiersystem
AHK: Anhängerkupplung
Alu.: Aluminiumfelgen
APS: Acoustic-Park-  
 Systeme
AU: Abgas-Sonder-
 untersuchung
Autom.: automatisches   
 Getriebe
ATM:  Austauschmotor
BC:  Bordcomputer
BJ:  Baujahr
Br.rfn.:  Breitreifen
Color:  Colorverglasung
DGT:  Dachgepäckträger
DZM:  Drehzahlmesser
eASP.:  elektrischer 
 Außenspiegel
eFH:  elektrischer 
 Fensterheber
eSHD:  elektrisches
 Schiebedach
eSSD:  elektrisches
 Stahlschiebedach

ESP:  elektronisches 
  Stabilitäts-
  programm
EZ: Erstzulassung
Flg.:  Felge
FP:  Festpreis
get.RB:  geteilte Rückbank
GHD:  Glas-Hubdach
GSD:  Glas-Schiebedach
GSHD:  Glas-Schiebe/
  Hubdach
GPS:  Satelliten-
  Navigations- 
  System
hv.:  höhenverstellbar
JW:  Jahreswagen
Kat.:  Katalysator
KS:  Kopfstützen
kW:  Kilowatt
LMF:  Leichtmetallfelgen
LRA:  Laderaum-
  Abdeckung
MAL:  Mittelarmlehne
met.:  metallic
Mod.:  Modelljahr
MVA:  Multifunktionsanzeige

Navi:  Navigationssystem
NP:  Neupreis
NSL:  Nebelscheinwefer
NR:  Nichtraucher
perl.:  Perleffekt-Lack
RC:  Radio-/
  Cassetten-
  recorder
RCD:  Radio-/CD Player
Rd.:  Radio
Rfn.:  Reifen
SHD:  Schiebe-/Hubdach
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